



2.10.2011

לכבוד

גב' עמירה חיים

מנהלת מחוז דרום

משרד החינוך

רח' התקוה 4, קרית הממשלה

באר שבע 84893, ת.ד. 610

ובפקס: 08-6263009

שלום רב,

נדון: מעקב אחרי ביצוע פסק הדין אשר ניתן בבג"ץ 3926/06 בעניין הקצאת תקנים למשרות יועצים

חינוכיים בבתי ספר בדואים בנגב

סימוכין: מכתבנו מתאריך 3.8.11

מכתבך מתאריך 21.8.11

1. במכתבך שבסימוכין צוין, כי קיים מחסור בכוח אדם של ייעוץ חינוכי במחוז הדרום, ומכאן נובע, לכאורה, הקושי לשבץ יועצים חינוכיים בבתי הספר הבדואים בנגב. בהקשר הזה, הרינו להזכירך כי בפסק הדין שבנדון, אשר ניתן בשנת 2009 (להלן: פסק הדין), בית המשפט הנכבד עמד כבר אז על בעיית המחסור ביועצים חינוכיים וקבע, בין היתר, כי נוכח הצורך בהקצאת יועצים חינוכיים בבתי הספר הבדואים בנגב, יש לעשות מאמצים לפתרון בעיה זו. בנוסף, בית המשפט ציין כי יש לקדם תוכניות ופרויקטים לשם כך, שמשרד החינוך התחייב במסגרת פסק הדין לקדם. ובלשונו של בית המשפט, נקבע כדלקמן:

"ואולם מתגובת המדינה לעתירה עולה, כי אין מחלוקת בדבר החיוניות של יועצים חינוכיים. בבתי הספר הנטענים אין מחסור בתקנים אלא הבעיה היא מעשית, כיוון שקשה למצוא מועמדים המוכנים למלא את התפקיד באזור הדרום. נטען בתגובה כי משרד החינוך מעניק הטבות לעידוד מעבר של יועצים מהצפון לדרום וכי אף היו תכניות לימוד מיוחדות לשם כך באוניברסיטת בן-גוריון, אך עדיין לא התגברו על בעיית היעדר הנכונות לכהן במשרות בתקנים הפנויים. בדיון לפנינו לא חלקו המשיבים על הצורך בהקצאת יועצים חינוכיים כמבוקש ואף אנו משוכנעים כי נוכח המצב בבתי הספר במגזר הבדואי בדרום, הצורך הוא חיוני ביותר וראוי לעשות מאמצים לפתרון הבעיה [...] ואנו יכולים רק להביע תקווה כי אכן יינתן עידוד מספיק לקידום הפרויקטים שגם מנכ"ל משרד החינוך קיבל על עצמו לקדם. העותרים מצידם, ראוי שיעקבו אחר הביצוע וישתפו פעולה עם המשיבים לשם כך."

2. על אף זאת, בעיית המחסור במספר היועצים החינוכיים בבתי הספר הבדואים בנגב עדיין קיימת עד יום זה. חמור מכך, שכיום לא מושקעים משאבים להפעלת תוכניות או פרויקטים בכדי להתגבר על בעיה זו, כפי שנקבע בפסק הדין.

P.O. Box 8921 Haifa 31090 Israel Tel: (972)-4-950-1610 Fax: (972)-4-950-3140

חיפה 31090, ص.ب 8921 هاتف 04-9501610 فاكس 04-9503140

חיפה 31090, ת.ד. 8921 טלפון 04-9501610 פקס 04-9503140

Email: adalah@adalah.org <http://www.adalah.org>

3. שכן, בתאריך 4.8.2011, פנינו אל גב' אלה אלגרסי, מנהלת אגף הייעוץ של משרד החינוך כדי לברר אודות המצב הקיים כיום באשר להקצאת תקני יועצים חינוכיים ואיושם בחמשת בתי הספר שבנדון (בי"ס אבו כף ביישוב אום בטין, בי"ס אלאעסם ב' ביישוב אבו תלול, בי"ס אלסייד ובי"ס אלסייד ב' ביישוב אלגרין ובי"ס אלפורעה ביישוב אלפורעה), כן אודות פרויקטים ותוכניות להכשרת יועצים חינוכיים ביישובים הבדואים בנגב.

4. מתגובה שקיבלנו, עולה כי עד יום זה רק בבית ספר אחד מתוך חמשת בתי ספר הנ"ל, אויש תקן של יועצת חינוכית (בי"ס אלאעסם ב'). באשר לנושא הפעלת תוכניות ופרויקטים להכשרת יועצים חינוכיים, עלה מהתגובה כי הופעלה בעבר תוכנית להכשרת יועצים בבתי ספר הבדואים שכיום אינה מופעלת, ולהבנתנו אין כיום פתרונות חלופיים לתוכנית זו (רצ"ב העתק ממכתב התגובה של גב' אלה אלגרסי). גם במכתבך שבסימוכין, לא צוינו תוכניות או פרויקטים כאלה.

5. משמע הדברים הוא, כי אותה בעיה, בעיית המחסור ביועצים חינוכיים ביישובים הבדואים, שידועה לכם כבר שנים, עדיין קיימת ושוררת עד יום זה. על אף זאת, כיום כלום לא נעשה כדי להתגבר עליה. מציאות זו, אינה עולה בקנה אחד עם קביעת בית המשפט בפסק הדין הנ"ל, כן עם התחייבות משרד החינוך שנטל על עצמו להפעיל פרויקטים ותוכניות להעלאת מספר היועצים החינוכיים ביישובים הבדואים בנגב.

6. לאור כל האמור, נבקשכם לנקוט בצעדים מתאימים לקיום פסק הדין וההתחייבות שניתנה במסגרתו, ובכלל זה לערוך תוכניות ופרויקטים להכשרת יועצים חינוכיים בבתי הספר הבדואים בנגב, במטרה להעלות את מספר היועצים החינוכיים בבתי ספר אלה, ובכך לקיים את העיקרון החוקתי לשוויון בינם לבין בתי הספר היהודים. בנוסף, נודה באם תעבירו אלינו תוכנית פעולה ולוח זמנים למימוש מטרה זו.

לטיפולך המהיר, נודה.

בכבוד רב,

ראמי ג'ובראן, עורך-דין